
 

 

 

 

 

Socialinės partnerystės programos ,,Valgyk protingai“ 

Projekto aprašas 
 

Pavadinimas  
 

Projektas „Mano virtuvėlės užrašai“ 

 

Santrauka  

 

„Mano virtuvėlės užrašuose“ fiksuojami virtuvės atradimai gaminant 

savo rankomis iš vietinių ūkininkų užaugintų ir tiekiamų produktų. 

Ugdomas jaunimo skonis sveikam maistui gaminant ir ragaujant 

patiekalus iš mažiau žinomų ir rečiau šeimos stalui įgijamų ir 

patiekiamų produktų: iš daržovių, jautienos, paukštienos, ėrienos, 

ožkos pieno produktų ir žuvies, su įvairesniais žalumynais ir 

prieskoniais. Pratinama eksperimentuoti: pritaikyti receptūras šeimos 

stalo tradicijoms ir namų virtuvės aplinkai; gaminant patirtais 

įspūdžiais dalintis asmenininėje virtuvėlės užrašinėje; surinkti maisto 

istorijas ir pasakojimus, išnyrančius bendraujant mažutėse namų 

maisto laboratorijose.   

Tikslinė grupė  

 

(11-12 klasės, 17-19 metų, 25 mokiniai) 

Mokymo(si) tikslai / 

ugdomos kompetencijos 

Pagrindinis projekto tikslas - išmokyti jaunimą savarankiškai 

pasigaminti patiekalų iš vietinės produkcijos, padengti stalą, priimti 

svečius ir dalintis maistu. 

Veiklų aprašymas  

 

 

Teminiai užsiėmimai moko skaityti produktų sudėties etiketes, 

apskaičiuoti pirkinių krepšelį atitinkamiems valgiaraščiams; planuoti 

išlaidas maisto produktams ir rasti pusiausvyrą tarp tikslo kuo sočiau 

pasimaitinti bei tikslo išsiugdyti praktinius gebėjimus pasigaminti 

skanaus ir sveiko maisto sau ir šeimai; apskaičiuoti maistinę produktų 

vertę bei įprasti nustatyti sveikos mitybos kaštus kaip alternatyvą 

"greitmaisčio" ir "šlamštmaisčio" pasiūlai; sąmoningumo, verslumo ir 

finansinio raštingumo, renkantis produktus iš vietos ūkininkų. 

Proceso eiga  

 

Mokytojų parengta „Gardumėlis. Receptų knyga. 2020 m.“ – 

parankinis savarankiško gaminimo vadovas/metodinė priemonė, 

padedanti jaunuoliams savarankiškai atlikti užduotis nuotolinės veiklos 

būdu. Mokiniams išdalinami produktai, iš jų gaminama pagal receptų 

knygą, parengtą su detalia produktų kalkuliacija ir technologinių 

procesų aprašymais. Mokinių uždavinys – apsiskaičiuoti produktų 

kiekius 5 porcijų apimčiai, gaminti laikantis kalkuliacijų ir 

technologijos, ir grupėse iš 5 asmenų atrinkus 

populiariausius/labiausiai patikusius receptus, įtraukti juos į „Mano 

virtuvėlės užrašus“. Mokiniai skatinami dalintis įspūdžiais, aprašyti 

situacijas, susijusiais su gaminimo, patiekimo, ragavimo akimirkomis. 

„Mano virtuvėlės užrašai“ tampa suasmeninta mėgstamų ir išbandytų 

receptų parankine knyga bei patirties dienoraščiu.  

Vertinimas  

(tipai ir metodai) 

Projektas tęsiasi, įvedami ir išbandomi nauji produktai ir receptūros, 

tarpiniuose atsiskaitymuose mokiniai pateikia refleksijas-užrašus apie 

išbandytus receptus ir labiausiai patikusius patiekalus, įsivertindami 

gaminimo įgūdžius ir įgytą patirtį. Mokytojos nuotolinėmis 

priemonėmis konsultuoja, aptaria su mokiniais procese kylančius 



 

 

 

 

2 

klausimus, pataria technologiniais aspektais. Užrašai tobulinami, 

papildomi.   

Ugdymo procese 

naudota medžiaga ir 

IKT įrankiai / 

programos 

(pateikta naudota vaizdo, 

dalijamoji ir (ar) kita 

medžiaga)  

1. „Gardumėlis. Receptų knyga. 2020 m.“ 

2. „Mano virtuvėlės užrašai“ – skaitmeninė užrašinė 

(pateikiamas pvz. - vienos iš 5 grupių parengtas užrašinės 

fragmentas) 

3. Lankstinukas su projekto tikslų, uždavinių ir veiklos 

aprašymu, kontaktų sąrašu.   

 

Laikas (trukmė) ir 

mokymo(si) aplinka 

Projektas „Mano virtuvėlės užrašai“ trunka iki mokslo metų pabaigos, 

vykdomas nuotoliniu mokymosi būdu, esant tinkamoms aplinkybėms 

– mokyklos maisto ruošimo laboratorijoje.  

Išvados 

  

Projektas skatina jaunuolius mokytis gaminti savarankiškai, 

naudojantis IKT įrankiais įsivertinti ir pristatyti įgytą patirtį vieni 

kitiems ir vykdančiosioms mokytojoms. Vyksta sąveika tarp dalyvių ir 

vykdytojų, taip mokiniai motyvuojami tęsti veiklą ir tobulėti tiek 

gaminant, tiek reflektuojant apie įgijamas žinias ir įgūdžius.  

Ryšiams 

 

Projekto koordinatorius – Ilona Šedienė (ilona.shediene@gmail.com), 

vykdančiosios mokytojos: 

Teresa Davidovič (teresadavidovic2@gmail.com); 

ir Teresa Kildanovič (kildanovic.teresa@gmail.com). 

Vilniaus agroekologijos mokymo centro filialas “Dieveniškių Simono 

Karczmaro amatų kiemas”, Geranionų g. 42, LT-17138, Dieveniškės, 

Šalčininkų r., +37062070095,  

dieveniskiu.skak@gmail.com,     

www.dieveniskiutvm.lt  

 

mailto:ilona.shediene@gmail.com
mailto:teresadavidovic2@gmail.com
mailto:kildanovic.teresa@gmail.com
mailto:dieveniskiu.skak@gmail.com
http://www.dieveniskiutvm.lt/

